HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 177/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 29 tháng 10 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương khối tỉnh năm 2019

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 12 (KỲ HỌP BẤT THƯỜNG)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Xét Tờ trình số 11808/TTr-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương khối tỉnh năm 2019; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương khối tỉnh năm 2019 từ nguồn bổ sung có mục tiêu của ngân sách trung ương và nguồn hỗ trợ từ ngân sách của Thành phố Hà Nội với nội dung cụ thể như sau:
1. Phân bổ dự toán chi cho Sở Giao thông vận tải (Quỹ Bảo trì đường bộ tỉnh) để triển khai thực hiện công tác quản lý, bảo trì đường bộ trên địa bàn tỉnh số tiền là 38.048 triệu đồng theo văn bản số 9300/BTC-HCSN ngày 12 tháng 8 năm 2019 của Bộ Tài chính.
2. Phân bổ dự toán chi cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để triển khai thực hiện nhiệm vụ về an sinh xã hội, xóa đói giảm nghèo trên địa bàn tỉnh số tiền 3.000 triệu đồng theo Quyết định số 4207/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm triển khai và báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết này theo quy định.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa IX, kỳ họp thứ 12 (kỳ họp bất thường) thông qua ngày 29 tháng 10 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 29 tháng 10 năm 2019./.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Phú Cường

1